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Znany jest przyrząd kontrolny /do pneu¬
matyków, składający się z nasuwiki gu¬
mowej przymocowanej do klamry spręży¬
nowej, która w części górnej zaopatrzona
jest w naśrubek z materjału izolowanego z
nasadzoną kryzą. Naśrubek ten służy jako
dźwigar nasuwki gumowej oraz jako dźwi¬
gar tłoka umieszczonego pionowo w nafcuw-
ce gumowej, przyczein trzon jego składa
się z ciasno zwijanej sprężyny i jest za¬
bezpieczony przeciw zanieczyszczeniu,
gdyż mieści się luźno w rurce, zwisającej
wdół. (Patent Stanowi Zjednoczonych A-
meryki Nr 1638983),

Zamknięcie obwodu prądu iw urządze¬
niu znanem uskutecznia się w ten sposób,
że trzon sprężynowy dotyka przy uchodze¬
niu powietrza ziemi, przyciskając tłok ku

górze i zamykając w ten sposób obwód
prądu.

Podobnie zapobiega się odłamaniu
względnie wykręceniu kontrolnego przy¬
rządu wstecz w razie uchodzenia powietrza
podczas jazdy w ten sposób, że nasuwka
guimioiwa oraz tinzon 'Sjpężysty mogą się cof¬
nąć dzięki ich giętkości ,o tyle, o ile poztwia-
la na to specjalnie w tym celu zostawiony
odstęp pomiędzy naśrubkiem a tłokiem.

W praktyce okazało się, że znane to u-
rządzenie nie jest zbyt praktyczne, ponie¬
waż ciągłe zgięcia, spowodowane częstem
dotykaniem ziemi przez trzon sprężysty
przecierają nasuwkę gumową w miejscu
wyboczenia. Oprócz tego zdarzało się, że
nawet naśrubek został zupełnie przyciśnię¬
ty, ponieważ mały odstęp odprężonej gór-



* nej części tłoka nic pozwala na wymijanie
fr^y^pionowem, a tern mniej przy bocznem

|^^Op^niug^^^iemi.
• Poza tern nasuwka gumowa nie nadaje

się do urządzenia, ponieważ fest na dole
otwarta. Wilgotny brud dostaje się tą dro¬
gą między sprężynę a nasuwkę gumową,
następnie twardnieje, przyczem naisuwka
traci elastyczność a trzon sprężynowy nie
może drgać, tak że wszystkie uderzenia
przenoszą *się bezpośrednio na górną część
tłoka, powodując w ten sposób zupełne zni¬
szczenie połączenia.

Przyrząd według niniejszego wynalaz¬
ku nie posiada tych rwszysłkich ogólnie zna¬
nych wad, a odróżnia się od znanego przy¬
rządu tern, że znana nasuwka gumowa
przyciśnięta pierścieniem metalowym, spe¬
cjalnie sporządzonym, przylega szczelnie
do górnego końca nasadki rury, noszącej
guzik kontaktowy. W nasuwkę gumową w
odpowiednim odstępie od części górnej jest
wsadzony cokół zaopatrzony w stopę. Co¬
kół ten służy do podtrzymania spręży¬
stego drążka stykowego, składającego <się
z silnej, ciasno zwijanej sprężyny oraz z
nasadzonej główki. Drążek stykowy jest
nastawiony w odpowiedhim odstępie od
miejsca stykowego górnej części i w tern
położeniu przytrzymywany przez Wsadzo¬
ny w nasuwkę gumową cokół, Wzmocniony
przez nasadzony na nasuwkę pierścień me¬
talowy, zaopatrzony w wytłoczone otwory
tak, źe równocześnie wkręcony w opisany
sposób drążek stykowy jest szczelnie za¬
mknięty w nasuwce rurkowej.

Dla ochrony cokołu przed zakurzeniem,
przed zesztywnieniem oraz przed ściera¬
niem się nasmwki gumowej, wsadzona jest
w otwarty koniec nasuwki tulejka zaopa¬
trzona nitem hartowanym, pnzyczem po¬
między cokołem Wzglęjdnie nasiadlzloną sto¬
pą, a wsadzotną itulejklą izostaje odstęp.

Układ ten ma na celu osłabianie na¬
głych, pionowo na nasuwkę gumową dzia¬
łających uderzeń. Nasuwka w tern miejscu

pęcznieje, a dopiero po dotknięciu się tu¬
lejki końcowej i cokołu, uderzenie przeno¬
si się na sprężysty drążek stykowy, który
wchodzi w kontakt z górną częścią, zamy¬
kając w ten sposób obwód prądu i urucho¬
miając sygnał świetlny lub dzwonek.

Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬
wia przekrój przyrządu -wzdłuż osi A—A
oznaczonej na fig. 2, na której przedsta¬
wiono przyrząd w widoku zgóry, natomiast
na fig. 3 przedstawiono przymocowanie
przyrządu kontrolnego do podwozia.

Liczbą 1 oznaczono górną część, służą¬
cą do przymocowania przyrządu kontrolne¬
go .zapomocą śrub W odpowiedniem miej¬
scu podwozia, liczbą 2 — tulejkę izolacyj¬
ną, liczbami 3 i 4 — śrubę stykową oraz
guzik kontaktowy, liczbą 5 — nasuwkę gu¬
mową, nasadzoną na koniec części górnej
/, przytrzymaną i uszczelnioną izapiomo-
cą pierścienia metalowego 6. Drążek kon¬
taktowy 7 składający się z ciasno zawija¬
nej sprężyny, zakończonej główką 8, jest
osadzony w cokole 9 i przytrzymany tam
zaploimocą nitu 10. PWd cokołem znaj¬
duje się stopa 11, otoczona zewnątrz pier¬
ścieniem metalowym 12, przytrzymującym
cokół oraz drążek kontaktowy w nasuwce
w odpowiednim odstępie. Zakończenie sta¬
nowi tulejka 13, Wsadzona na tulejkę 14,
posiadającą hartowaną, w kształcie nitu,
ślizgową stopę. Wreszcie liczba 15 ozna¬
cza pierścień metalowy, który łączy wsa¬
dzaną tuleljkę z nasuwka. Pbłlączeniie mię¬
dzy tulejką 13 a nasuwka stanowi pierścień
metalowy 15.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczny przyrząd kontrolny do
pneumatyków, znamienny tern, że składa
się z tulejki giumowej włożonej górnym
końcem na nasadkę rury, przyczem zaciska
ją na rurze pierścień metalowy, zaopatrzo¬
ny w wytłoczone otwory.

2. Elektryczny przyrząd według zastrz.
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1, znamienny tern, że w nasuwce gumowej
umieszczony jest w odpowiednim odstępie
od górnej części cokół zaopatrzony w stop¬
kę, podtrzymujący sprężysty drążek styko¬
wy, sporządzony z silnej, ciasno zwijanej
sprężyny zakończonej nasadzoną główką,
nastawioną w odpowiedniej odległości od
miejsca stykowego górnej części, przyczem
cokół jest utrzymywany w tej pozycji przez
pierścień metalowy, nasadzony na tulejkę
gumową, taki sam, jak górny, skutkiem cze¬
go wkręcony drążek stykowy jest szczel¬
nie zamknięty, ale stoi wolno w nasuwce
gumowej.

3. Elektrycznyprzyrząd według zastrz.

1 — 2, znamienny tern, że dla ochrony
przed zanieczyszczeniem cokołu, przed
stwardnieniem oraz przed ścieraniem na-
sutyki gumowej, wsadzona jest w otwarty
koniec nasuwki wyposażona w hartowany
nit stopa ślizgowa w ten sposób, iż między
cokołem względnie przymocowaną do niego
stopką powstaje odstęp, działający jako
zderzak powietrzny przy uderzeniach pio¬
nowych na stopę ślizgową, wsadzoną w ko¬
niec nasuwki.

Fritz Schwien.
Zastępca: Dr. techn, A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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